Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууннун
Хайыракан сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей
сельского поселения
сумон Хайыраканский
Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдея, д.25, тел:8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ №55

с. Хайыракан «22» марта2018 г.

Об исполнении бюджета администрации сельского поселения
сумона Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

за 2017 год

Заслушав и обсудив отчет специалиста -бухгалтера администрации сельского
поселения сумона Хайыраканский Ооржак К.Ш. Об исполнении бюджета за
2017года. Годовой план собственных доходовс изменением составляет-
562.8тыс.руб,бюджет исполнен-562.8.руб.,что составляет 100%.Подоходный
налог с физических лиц план на год-103 тыс. руб,на год исполнено -
103,2тыс.руб. что составляет 100%.Единый сельхоз налог план годовой-
Зтыс.руб.,исполнено-2,4тыс.руб.,что составляет-80%.Налог на имущество с
физических лиц план на год-194 тыс.руб, исполнение за год -195,4тыс.руб.,что
составляет-100,2%.3емельный налог с физических лиц план на 2017 год- 90
тыс.руб.,исполнение-78,бтыс.руб.что составляет 86,7%.Госпошлина план на год -
22 тыс.руб, исполнено-22,1тыс.руб, что составляет 100%.Прочие неналоговые
доходы с физических лиц план на год -Итыс.руб., исполнен-13,3 тыс.руб,что
составляет-100%.3а 2017 год в счет администрации сельского поселения сумон
Хайыраканский поступило собственные налоговые доходы-548.5 тыс. руб и
неналоговые-доходы-13,Зтыс.руб.Всего налоговые и неналоговые доходы
составляет-562,8тыс.руб.Из райбюджета выделено финансирование-2527,6
тыс.руб.,в том числе субвенция- 94,1тыс.руб(воинский учет), дотация бюджетам
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности-
2236,5тыс.рублей,прочие субсидии бюджета(коммунальные услуги)-
197,0тыс.руб.Всего доходы составляет -Змлн091 тыс.руб. Расходы бюджета
направлены на следующие цели :

а) Глава поселения -  483,9тыс.руб
б) Воинский учет -139,5тыс.руб

г) Аппарат управления -  1903,3тыс.руб.
в) Председатель -565,9тыс.руб.

Всего расходы: 3092,6 тыс.руб.
Обсудив отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения
сумона Хайыраканский за 2017 год, Хурал представителей сельского поселения
сумон Хайыраканский РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнения местного бюджета
администрации сельского поселения сумон Хайыраканский У луг- Хемского
кожуун Республики Тыва по доходам в сумме 3091,4тыс.руб. и по расходам -
3092,6тыс.руб.

2. У твердить исполнение бюджета администрации сельского поселения сумон
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва за 2017 год с
прилагаемыми приложениями.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования
на информационных стендах, на досках объявлений администрации сельского
поселения.

Г лава -председатель Хурала пред
сельского поселения: Р.А.Салчак

Приложение 1
к Решению Хурала

представителей сумон
Хайыраканский

№ 55 от
«22» февраля 2018г

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ за 2017 год.

План по сбору собственных доходов за 2017год. составляет -548,5тыс.руб. и неналоговые
доходы-13,3 тыс.рублей.Исполнение доходной части 562,8тыс.рублей.

№ Наименование доходов План на
год

2017год.

План с
изменениями
на 2017 г.

Исполнение
за 2017 год

1 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 308 314,1 548,5
2 Подоходный налог с физ.лиц 105 103 103,2

Единый сельхозналог 8 2,4 2,4
3 Налоги на имущество 160 211,7 420,8
4 Земельный налог с физических лиц 90 78,6 78,6

5 Земельный налог с организаций 146 146,8 146,8

5 Налог на имущество физических лиц. 70 195 195,4

6 Госпошлина нотариальных действий 35 22,1 22,1

Прочие неналоговые доходы в т.ч. 38 14,3 14,3

7 Самообложение 38 14,3 14,3

всего 346 327,8 562,8

За 2017год в бюджет администрации сельского поселения сумона Хайыраканский
поступило по всем доходам: Змлн 091,4 тыс.рублей в т.ч.дотация поселения на выравнивание
бюджетной обеспеченности- 2млн 236,5тыс.руб.
Прочие субсидии бюджетам поселения-197,тыс.руб.(коммунальные услуги),
Субвенции бюджетам (воинский учет)- 94,1тыс.руб.
Субвенция бюджетам(алкогольная) -1 тыс.руб.
Собственные доходы -562,8тыс.руб.

Расшифровка расходной части Главы -председателя Хурала представителей
сельского поселения сумон Хайыраканский за 2017год.

№ код Наименование доходов План на 2017г. Оплачено за
2017 год

1 211 Заработанная плата Г лавы-председателя
ХП за 2017 год

470 483,9

2 213 Начисление к оплате труда 142 139,5

Итого расходов главы-председателя ХП: 612 623,4

Расшифровка к расходной части председателя администрации
снльского поселения сумой Хайыраканский за 2017 год

№ код Наименование доходов План 2017г. оплачено на
2017 г.

1 211 Заработанная плата председателя
администрации сумона за 2017 год

416 440,2

2 213 Начисление 115,4 125,8

Итого расходов председателя 532,4 566

Расшифровка расходной части специалиста воинского учета
сельского поселения сумой Хайыраканский за 2017 год.

№ код Наименование доходов План 2017 г. Оплачено на
2017 г.

1 211 Заработанная плата специалиста по
воинскому учету

73,1 72,1

2 213 Начисление 23 21,9

Итого расходов специалиста по
воинскому учету:

96,1 94,0

Расходная часть к Аппарату управления сельского поселения сумой
Хайыраканский за 2017 год.

№ код Наименование доходов план исполнение

1 211 Заработанная плата аппарата управления за
2017 год

885 776,0

2 213 Начисление к оплате труда 268 243,2
7 226 Прочие работы услуги 10,0 29

242 40,5
8 242 Программа СБИС 7,0 7,0
9 242 Принтер 3 в одном 15,0 13,4
10 242 Оплата за услуги связи 18,9

244 613,3
11 244 Коммунальные услуги 359,7
12 244 Оплата за электроэнергию(субсидия) 197,0
13 Оплата э/энергии (Собственн.доходам) 162,7
14 244 Межевание земельных участков 96,7
15 244 Межевание земельных участков(фин.райбюдж) 86,7
16 244 Межевание земельных участков(собств.доход) 10,0 10,0
17 244 Мотор к модульной котельной 10,0 10,0
18 244 Штраф росприроднадзора 10,0 10,0
19 244 ГСМ 13 23,5
20 244 ЦЛАТЩизготовление паспортов отхода) 20 20,8
21 244 По пожаробезопасному периоду (ВДПО) 5,0 5,0
22 244 Для уничтожение конопли 5,0 5,0
23 244 Налоги на имущество, земля и транспорта 6.6
24 244 Проведение мероприятий 74,8
25 244 Прочие расходы 61,4

ИТОГО: 1809,2